
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO/ RESUMO DO CONTRATO Nº 002/2018 / RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018.

• ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO / RESUMO DO CONTRATO Nº 003/2018 / RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018.

• ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO / RESUMO DO CONTRATO Nº 004/2018 / RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018.

• ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO / RESUMO DO CONTRATO  Nº 001/2018 / RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
001/2018.

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 78D69D6442CADE5C240AB1BEB88E5924



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

Dispensa

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 

 

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana, Bahia, vem através do presente, divulgar o resultado final referente à 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018, que tem como objeto a contratação de 

empresa especializada para fornecimento de link dedicado de 15 Pontos de internet, 

com 1 mgb em cada ponto, para atender às necessidades da Câmara Municipal de 

Riacho de Santana, da qual teve como vencedora a empresa Cleiton Jean da Silva 

Barbosa, inscrita no CNPJ sob nº 07.417.582/0001-55, sediada na Rua Severiano 

Cardoso, s/n, Centro, na Cidade de Riacho de Santana, Bahia, em que a mesma 

apresentou o menor preço no valor global de R$ 7.920,00 (Sete Mil e Novecentos e 

Vinte Reais). 

 Riacho de Santana, Bahia, em 04 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Irene Cardoso e Silva  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 839D7F00A9A590854B91FCAE48B996F9

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

ADJUDICAÇÃODA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 

 

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana, Bahia, vem através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 

8.666/93,ADJUDICAR o resultado final referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

001/2018, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para 

fornecimento de link dedicado de 15 Pontos de internet, com 1 mgb em cada ponto, 

para atender às necessidades da Câmara Municipal de Riacho de Santana, da qual 

teve como vencedora a empresa Cleiton Jean da Silva Barbosa, inscrita no CNPJ 

sob nº 07.417.582/0001-55, sediada na Rua Severiano Cardoso, s/n, Centro, na 

Cidade de Riacho de Santana, Bahia, em que a mesma apresentou o menor preço 

no valor global de R$ 7.920,00 (Sete Mil e Novecentos e Vinte Reais). 

 Riacho de Santana, Bahia, em 05 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Irene Cardoso e Silva  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 839D7F00A9A590854B91FCAE48B996F9

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

 
HOMOLOGAÇÃODA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, vem 

através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 

8.666/93,HOMOLOGARa DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018, que tem como 

objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de link dedicado 

de 15 Pontos de internet, com 1 mgb em cada ponto, para atender às necessidades 

da Câmara Municipal de Riacho de Santana, da qual teve como vencedora a 

empresa Cleiton Jean da Silva Barbosa, inscrita no CNPJ sob nº 07.417.582/0001-

55, sediada na Rua Severiano Cardoso, s/n, Centro, na Cidade de Riacho de 

Santana, Bahia, em que a mesma apresentou o menor preço no valor global de R$ 

7.920,00 (Sete Mil e Novecentos e Vinte Reais). 

 Riacho de Santana, Bahia, em 08 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Edilson Pereira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 839D7F00A9A590854B91FCAE48B996F9

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

 
RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2018 

 

Processo Administrativo nº 007/2018 

Dispensa de Licitação Nº 001/2018 

Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana 

Contratada: Cleiton Jean da Silva Barbosa - Me 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de link dedicado de 15 Pontos 

de internet, com 1 mgb em cada ponto, para 

atender às necessidades da Câmara 

Municipal de Riacho de Santana. 

Valor Global: R$ 7.920,00 

Vigência Contratual: 31/12/2018 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara 

Municipal 

Projeto/Atividade: 2.003 – Poder Legislativo 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros 

Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 

 

Riacho de Santana, Bahia, em 09 de janeiro de 2018. 

 

 

Edilson Pereira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 839D7F00A9A590854B91FCAE48B996F9

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

Dispensa

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018 

 

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana, Bahia, vem através do presente, divulgar o resultado final referente à 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018, que tem como objeto a aquisição de 03 

(três) mesas de escritório com suporte para teclado e 01 (um) armário em aço, 

destinados para os gabinetes dos vereadores, da qual teve como vencedora a 

empresa Maria Dalva de Oliveira Teixeira ME, inscrita no CNPJ sob nº 

06.136.902/0001-36, sediada na Rua Treze de Agosto, nº 085, Centro, na Cidade de 

Riacho de Santana, Bahia, em que a mesma apresentou o menor preço no valor 

global de R$ 1.450,00 (Hum Mil e Quatrocentos e Cinquenta Reais). 

 Riacho de Santana, Bahia, em 04 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Irene Cardoso e Silva  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0D88E5C73C9AE09965546C8906F24FC

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

 
ADJUDICAÇÃODA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018 

 

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana, Bahia, vem através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 

8.666/93,ADJUDICAR o resultado final referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

002/2018, que tem como objeto a aquisição de 03 (três) mesas de escritório com 

suporte para teclado e 01 (um) armário em aço, destinados para os gabinetes dos 

vereadores, da qual teve como vencedora a empresa Maria Dalva de Oliveira 

Teixeira ME, inscrita no CNPJ sob nº 06.136.902/0001-36, sediada na Rua Treze de 

Agosto, nº 085, Centro, na Cidade de Riacho de Santana, Bahia, em que a mesma 

apresentou o menor preço no valor global de R$ 1.450,00 (Hum Mil e Quatrocentos 

e Cinquenta Reais). 

 Riacho de Santana, Bahia, em 04 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Irene Cardoso e Silva  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0D88E5C73C9AE09965546C8906F24FC

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

 
 

HOMOLOGAÇÃODA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, vem 

através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 

8.666/93,HOMOLOGARa DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018, que tem como 

objeto a aquisição de 03 (três) mesas de escritório com suporte para teclado e 01 

(um) armário em aço, destinados para os gabinetes dos vereadores, da qual teve 

como vencedora a empresa Maria Dalva de Oliveira Teixeira ME, inscrita no CNPJ 

sob nº 06.136.902/0001-36, sediada na Rua Treze de Agosto, nº 085, Centro, na 

Cidade de Riacho de Santana, Bahia, em que a mesma apresentou o menor preço 

no valor global de R$ 1.450,00 (Hum Mil e Quatrocentos e Cinquenta Reais). 

 Riacho de Santana, Bahia, em 04 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Edilson Pereira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0D88E5C73C9AE09965546C8906F24FC

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2018 

 

Processo Administrativo nº 008/2018 

Dispensa de Licitação Nº 002/2018 

Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana 

Contratada: Maria Dalva de Oliveira Teixeira ME - Me 

Objeto: Aquisição de 03 (três) mesas de escritório 

com suporte para teclado e 01 (um) armário 

em aço, destinados para os gabinetes dos 

vereadores. 

Valor Global: R$ 1.450,00 (Hum Mil e Quatrocentos e 

Cinquenta Reais). 

Vigência Contratual: 31/01/2018 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara 

Municipal 

Projeto/Atividade: 1.002 – Equipamento da 

Câmara de Vereadores 

Elemento de Despesa: 44.90.52.00.00 – 

Equipamentos e Material Permanente 

 

Riacho de Santana, Bahia, em 04 de janeiro de 2018. 

 

 

Edilson Pereira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F0D88E5C73C9AE09965546C8906F24FC

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

Dispensa

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018 

 

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana, Bahia, vem através do presente, divulgar o resultado final referente à 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018, que tem como objeto a aquisição de uma 

multifuncional, uma CPU e de equipamentos de informática, destinados para os 

gabinetes dos vereadores e da Contabilidade, da qual teve como vencedora a 

empresa Nova Era Informática Ltda, inscrita no CNPJ sob nº02.195.567/0001-96, 

sediada na Av. Barão do Rio Branco, nº 284, Centro, na Cidade de Guanambi, 

Bahia, em que a mesma apresentou o menor preço no valor global de R$ 7.925,00 

(Sete Mil e Novecentos e Vinte e Cinco Reais). 

 Riacho de Santana, Bahia, em 11 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Irene Cardoso e Silva  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C33B4604DD444F8D6776B1165FA40B79

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

 
ADJUDICAÇÃODA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018 

 

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana, Bahia, vem através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 

8.666/93,ADJUDICAR o resultado final referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

003/2018, que tem como objeto a aquisição de uma multifuncional, uma CPU e de 

equipamentos de informática, destinados para os gabinetes dos vereadores e da 

Contabilidade, da qual teve como vencedora a empresa Nova Era Informática Ltda, 

inscrita no CNPJ sob nº 02.195.567/0001-96, sediada na Av. Barão do Rio Branco, 

nº 284, Centro, na Cidade de Guanambi, Bahia, em que a mesma apresentou o 

menor preço no valor global de R$ 7.925,00 (Sete Mil e Novecentos e Vinte e Cinco 

Reais). 

 Riacho de Santana, Bahia, em 12 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Irene Cardoso e Silva  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C33B4604DD444F8D6776B1165FA40B79

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

 
 

HOMOLOGAÇÃODA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, vem 

através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 

8.666/93,HOMOLOGARa DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018, que tem como 

objeto a aquisição de uma multifuncional, uma CPU e de equipamentos de 

informática, destinados para os gabinetes dos vereadores e da Contabilidade, da 

qual teve como vencedora a empresa Nova Era Informática Ltda, inscrita no CNPJ 

sob nº 02.195.567/0001-96, sediada na Av. Barão do Rio Branco, nº 284, Centro, na 

Cidade de Guanambi, Bahia, em que a mesma apresentou o menor preço no valor 

global de R$ 7.925,00 (Sete Mil e Novecentos e Vinte e Cinco Reais). 

 Riacho de Santana, Bahia, em 12 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Edilson Pereira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C33B4604DD444F8D6776B1165FA40B79

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

 
 

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2018 

 

Processo Administrativo nº 009/2018 

Dispensa de Licitação Nº 003/2018 

Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana 

Contratada: Nova Era Informática Ltda - Me 

Objeto: Aquisição de uma multifuncional, uma CPU e 

de equipamentos de informática, destinados 

para os gabinetes dos vereadores e da 

Contabilidade. 

Valor Global: R$ 7.925,00 (Sete Mil e Novecentos e Vinte e 

Cinco Reais). 

Vigência Contratual: 31/01/2018 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara 

Municipal 

Projeto/Atividade: 1.002 – Equipamento da 

Câmara de Vereadores 

Projeto/Atividade: 2.003 – Manutenção dos 

Serviços da Câmara 

Elemento de Despesa: 44.90.52.00.00 – 

Equipamentos e Material Permanente 

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.00 

Material de Consumo 

 

Riacho de Santana, Bahia, em 15 de janeiro de 2018. 

 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C33B4604DD444F8D6776B1165FA40B79

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

Edilson Pereira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C33B4604DD444F8D6776B1165FA40B79

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

Inexigibilidade

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 

 

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana, Bahia, vem através do presente, tornar público o resultado  referente à 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018, que tem como objeto a contratação 

de empresa especializada na prestação de serviços na elaboração das prestações 

de contas mensais e anual do Município de Riacho de Santana correspondente ao 

exercício financeiro de 2018, perante o TCM/BA, assessoria técnica especializada 

junto à contabilidade geral da receita e despesa, elaboração de balancetes mensais, 

relatórios da LRF, assessoramento aos projetos de leis (PPA, LDO e LOA), 

acompanhamento técnico contábil das diligencias mensais e anual expedidas pelos 

Órgãos de Controle Externo, treinamento, coordenação e acompanhamento de 

servidores da área contábil da Câmara Municipal e, finalmente, alimentação de 

informações por meio do sistema SIGA, em favor da empresa Publicount 

Contabilidade Pública e Assessoria S/C LTDA, cujo valor global é de R$ 110.500,00 

(Cento e Dez Mil e Quinhentos Reais), pelo prazo de 12 meses. 

 Riacho de Santana, Bahia, em 03 de janeiro de 2018. 

 

 
Irene Cardoso e Silva  

Presidente da Comissão de Licitação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 78D69D6442CADE5C240AB1BEB88E5924



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

ADJUDICAÇÃODA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 

 

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Riacho de 

Santana, Bahia, vem através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 

8.666/93,ADJUDICAR o resultado final referente à INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 001/2018, que tem como objeto a contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços na elaboração das prestações de contas 

mensais e anual do Município de Riacho de Santana correspondente ao exercício 

financeiro de 2018, perante o TCM/BA, assessoria técnica especializada junto à 

contabilidade geral da receita e despesa, elaboração de balancetes mensais, 

relatórios da LRF, assessoramento aos projetos de leis (PPA, LDO e LOA), 

acompanhamento técnico contábil das diligencias mensais e anual expedidas pelos 

Órgãos de Controle Externo, treinamento, coordenação e acompanhamento de 

servidores da área contábil da Câmara Municipal e, finalmente, alimentação de 

informações por meio do sistema SIGA, em favor da empresa Publicount 

Contabilidade Pública e Assessoria S/C LTDA, cujo valor global é de R$ 110.500,00 

(Cento e Dez Mil e Quinhentos Reais), pelo prazo de 12 meses. 

 Riacho de Santana, Bahia, em 04 de janeiro de 2018. 

 

 

Irene Cardoso e Silva  
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 78D69D6442CADE5C240AB1BEB88E5924



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

 
HOMOLOGAÇÃODA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, vem 

através do presente e com fulcro no art. 38, VII da Lei Federal 

8.666/93,HOMOLOGARaINEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018, que tem 

como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços na 

elaboração das prestações de contas mensais e anual do Município de Riacho de 

Santana correspondente ao exercício financeiro de 2018, perante o TCM/BA, 

assessoria técnica especializada junto à contabilidade geral da receita e despesa, 

elaboração de balancetes mensais, relatórios da LRF, assessoramento aos projetos 

de leis (PPA, LDO e LOA), acompanhamento técnico contábil das diligencias 

mensais e anual expedidas pelos Órgãos de Controle Externo, treinamento, 

coordenação e acompanhamento de servidores da área contábil da Câmara 

Municipal e, finalmente, alimentação de informações por meio do sistema SIGA, em 

favor da empresa Publicount Contabilidade Pública e Assessoria S/C LTDA, cujo 

valor global é de R$ 110.500,00 (Cento e Dez Mil e Quinhentos Reais), pelo prazo 

de 12 meses. 

 Riacho de Santana, Bahia, em 05 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Edilson Pereira da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 78D69D6442CADE5C240AB1BEB88E5924



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

 
 

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2018 

Processo Administrativo nº 001/2018 

Inexigibilidade de Licitação Nº 001/2018 

Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana 

Contratada: Publicount Contabilidade Pública e Assessoria S/C LTDA 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços na elaboração das prestações de contas mensais e 

anual do Município de Riacho de Santana correspondente ao 

exercício financeiro de 2018, perante o TCM/BA, assessoria 

técnica especializada junto à contabilidade geral da receita e 

despesa, elaboração de balancetes mensais, relatórios da 

LRF, assessoramento aos projetos de leis (PPA, LDO e 

LOA), acompanhamento técnico contábil das diligencias 

mensais e anual expedidas pelos Órgãos de Controle 

Externo, treinamento, coordenação e acompanhamento de 

servidores da área contábil da Câmara Municipal e, 

finalmente, alimentação de informações por meio do sistema 

SIGA. 

Valor Global: R$ 110.500,00 

Vigência Contratual: 31/12/2018 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal 

Projeto/Atividade: 2.003 – Manutenção dos Serviços da 

Câmara 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiro Pessoa Jurídica 

 

Riacho de Santana, Bahia, em 08 de janeiro de 2018. 

 

 

Edilson Pereira da Silva 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 78D69D6442CADE5C240AB1BEB88E5924



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00064 | Caderno 1

Presidente da Câmara Municipal 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 78D69D6442CADE5C240AB1BEB88E5924


		2018-01-18T16:19:43-0200




